[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение
Администрация

              муниципального образования

Курманаевский  район
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2013  №  53-п

Об утверждении базового норматива
подушевого финансирования

на содержание одного обучающегося

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Российской Федерации  от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», постановлением Правительства Оренбургской области от 27.06.2007 г. № 225-п «Об утверждении методических рекомендаций по формированию расходов муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования по основным общеобразовательным программам на основе принципа нормативного подушевого финансирования», Уставом муниципального образования  Курманаевский  район Оренбургской области:
1.Утвердить размер базового норматива подушевого финансирования на содержание одного обучающегося на 2013 год -  31302 руб.
2.Утвердить размер норматива расходов на реализацию государственного стандарта  общего образования в расчёте на одного обучающегося  по ступеням обучения и по видам основных общеобразовательных  программ:

          1-я ступень – 31302 руб.

          2-я ступень – 32648 руб.

          3-я ступень – 37875 руб.

          Вечерняя (сменная) школа -  18875 руб.

        3. Применять поправочные коэффициенты к базовому нормативу,   согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам – начальника финансового отдела Бородкину О.В., и.о.начальника отдела образования Щеглову М.Е.

 5.Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава  муниципального образования                                             Ю.Д.Коляда

       Разослано: в дело, Правительству области, прокурору, отделу образования, финансовому отделу администрации района
Приложение  к  постановлению

 _____________№___________

Поправочные коэффициенты к базовому нормативу

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Размер коэффициента

	1
	 МБОУ «Курманаевская  средняя общеобразовательная школа»
	1,0891

	2
	 МБОУ «Лабазинская  средняя общеобразовательная школа»
	1,4214

	3
	 МБОУ «Кандауровская  основная общеобразовательная школа»
	1,9138

	4
	МБОУ «Ромашкинская  средняя общеобразовательная школа»
	             1,9130

	5
	МБОУ «Волжская  средняя общеобразовательная школа»
	2,6758

	6
	МБОУ «Михайловская  средняя общеобразовательная школа»
	1,5852

	7
	 МБОУ « Костинская  средняя общеобразовательная школа»
	1,9318

	8
	МБОУ «Андреевская  средняя общеобразовательная школа»
	1,7966

	9
	 МАОУ «Ефимовская  средняя общеобразовательная школа»
	 1,4251

	10
	МБОУ «Скворцовская  начальная общеобразовательная школа»
	1,138

	11
	 МБОУ «Покровская  начальная общеобразовательная школа»
	3,776

	12
	 МБОУ «Кутушинская  основная общеобразовательная школа»
	3,0069

	13
	МБОУ «Лаврентьевская  основная общеобразовательная школа»
	            2,613

	14
	МБОУ «Грачёвская  основная общеобразовательная школа»
	3,7073

	15
	МБОУ «Гаршинская  основная общеобразовательная школа»
	2,3623

	16
	МБОУ «Васильевская  основная общеобразовательная школа»
	3,4968

	17
	МБОУ «Егорьевская  основная общеобразовательная школа»
	3,8255

	18
	МБОУ «Фёдоровская  начальная общеобразовательная школа»
	2,6897

	19
	МБОУ «Ферапонтовская начальная общеобразовательная школа»
	3,2534

	20
	МБОУ «Курманаевская вечерняя (сменная) общеобразовательная  школа»
	1,4913